BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 43/1999/QĐ-

BNN/TCCB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 2 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển Trường trung học nghề lương thực thực phẩm 2

thành Trường trung học công nghệ lương thực thực phẩm

________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ về chứcnăng, nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triểnnông thôn;

Căn cứ vào văn bản thoả thuận số 1062/THCN-DN ngày 12/02/1999 vềviệc chuyển

Trường Trung học nghề lương thực thực phẩm 2 thành Trường Trung học Công nghệ

lương thực thực phẩm của Bộ Giáo dục và đào tạo;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Nay chuyển Trường Trung học nghề lương thực thực phẩm 2 thành Trường

Trung họcCông nghệ lương thực thực phẩm trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nôngthôn.

TrườngTrung học Công nghệ lương thực thực phẩm là đơn vị sự nghiệp đào tạo, có

tưcách pháp nhân, có con dấu riêng, kinh phí hoạt động do Nhà nước cấp, được

mởtài khoản tại kho bạc Nhà nước.

Trụsở của Trường đặt tại đường Nguyễn Duy - Quận 8 - TP. Hồ Chí Minh.

 Điều 2.Trường có nhiệm vụ chủ yếu sau đây:

1-Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ trung học kỹ thuật và kinh tế ngành lương thực

thựcphẩm cho các tỉnh Nam Bộ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7285